

10 maja 2010



Centralne obchody strażackiego święta po raz pierwszy w Kielcach

Zorganizowany po raz pierwszy w Kielcach Ogólnopolski Dzień Strażaka był niezwykle spektakularny, a imprezy towarzyszące zadowolili nawet najbardziej wybrednych. Otwarcie nowej siedziby Jednostki Ratowniczo Gaśniczej, przekazanie sztandaru Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, medale i odznaczenia oraz nominacje na wyższe stopnie służbowe dla szczególnie zasłużonych strażaków oraz wspaniała, uroczysta defilada ulicami Kielc - m.in. te wydarzenia złożyły się na sobotnie obchody strażackiego święta. Na miejsce centralnych obchodów Kielce zostały wybrane nieprzypadkowo - w stolicy naszego regionu równo 60 lat temu powołano wojewódzkie struktury Straży Pożarnej. W uroczystościach wzięli udział marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. Uroczystości Ogólnopolskiego Dnia Strażaka rozpoczęły się już o godz. 10.00 poświęceniem i otwarciem nowej siedziby Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 3 przy ulicy Grunwaldzkiej, która specjalizuje się w ratownictwie wysokościowym. Uczestniczyli w nich m.in. wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Zbigniew Sosnowski i komendant główny Państwowej Straży Pożarnej Wiesław Leśniakiewicz, a także świętokrzyscy parlamentarzyści i przedstawiciele władz województwa z marszałkiem Adamem Jarubasem na czele. Następnie w kieleckiej bazylice katedralnej odprawiona została msza święta w intencji strażaków, którą celebrował ordynariusz diecezji kieleckiej, biskup Kazimierz Ryczan. Najważniejsza część obchodów odbyła się tuż po mszy na Placu Jana Pawła II; rozpoczęto je minutą ciszy dla uczczenia pamięci ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. Niewątpliwie szczególnym wydarzeniem było wręczenie sztandaru Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, który świętokrzyskim „rycerzom Świętego Floriana” ufundowało społeczeństwo województwa. - Dla nas ten sztandar jest symbolem wysiłku i uznania. Zachęcam kolejne pokolenia do przyłączenia się do naszej służby, bowiem idea pomagania drugiemu człowiekowi jest nieprzemijająca - mówił komendant wojewódzki PSP **Zbigniew Muszczak**.

Uczestniczący w uroczystości przewodniczący Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, wicepremier Waldemar Pawlak udekorował sztandar złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, przyznany przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP w Kielcach. Wicepremier podkreślał szczególne znaczenie kieleckich obchodów dla braci strażackiej w Polsce. - Wszystkim tym, którzy swoim działaniem i szczególnym zaangażowaniem służą innym ludziom, wszystkim, którzy narażają swoje

zdrowie i życie, aby ratować zdrowie i życie innych, należą się słowa największego uznania. (...) Strażacki mundur zawsze budził nadzieję. Był widoczny w codziennej służbie i przedsięwzięciach, które umacniały ducha narodowego - mówił **Waldemar Pawlak**. Podziękowania za niezłomną pracę i służbę złożył druhom wykonujący obowiązki prezydenta marszałek Sejmu Bronisław Komorowski. Jego list skierowany do strażaków odczytała przewodnicząca Poselskiego Zespołu Strażaków Krystyna Skowrońska. - Dawną strażacką dewizę „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” wypełniacie państwo z ogromną ofiarnością, niosąc pomoc wszędzie tam, gdzie zagrożone jest ludzkie życie - napisał marszałek Sejmu. Z kolei Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego podkreślił, że bezpieczeństwo jest tą wartością, za którą jesteśmy wszyscy wspólnie odpowiedzialni. - Ten główny obowiązek spoczywa na was, na tej pierwszej linii frontu - mówił do strażaków marszałek - Ale my samorządowcy również mamy ten obowiązek. Od paru lat samorząd świętokrzyski przeznacza znaczące środki na wsparcie doposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych w nowoczesny sprzęt. W tym roku również zdecydowaliśmy, by wesprzeć Państwową Straż Pożarną ze środków europejskich na zakup ciężkiego samochodu do ratownictwa drogowego. Tak jest w całym województwie. (...) Bądźcie dalej tacy śmiali, bądźcie zawsze tam, gdzie potrzebuje tego społeczeństwo, bądźcie tam, gdzie odbywają się uroczystości patriotyczne, historyczne, bądźcie dalej strażnikami tradycji, bądźcie strażnikami życia i mienia - dodał marszałek **Adam Jarubas**.

Kieleckie obchody były także okazją do wyróżnienia około 150 zasłużonych strażaków z całej Polski. Z rąk wicepremiera Waldemara Pawlaka, wiceministra Zbigniewa Sosnowskiego oraz komendanta głównego PSP Wiesława Leśniakiewicza otrzymali oni medale i odznaczenia oraz nominacje na wyższe stopnie służbowe. Oficjalne uroczystości zakończyła defilada ulicami Kielc, w której wzięły udział m.in.: poczty sztandarowe, kompanie honorowe Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, Szkoły Aspirantów PSP z Krakowa, kompania reprezentacyjna OSP ze świętokrzyskiego Brudzowa, młodzieżowe drużyny pożarnicze i strażackie orkiestry dęte. Centralnymi ulicami w defiladzie przejechały też strażackie wozy bojowe, w tym te najstarsze, przedwojenne, a nawet zaprzężone w konie...

Zorganizowane w Kielcach uroczystości Dnia Strażaka były także wyśmienitą okazją do zabawy. Mieszkańcy wzięli liczny udział w festynie zorganizowanym w parku miejskim; były pokazy ratownictwa, konkursy i zabawy dla najmłodszych, występy strażackich orkiestr, a także... strażacka poczta, w której można było nabyć specjalnie na tę okazję przygotowane pocztówki.